保護者 各位

土庄町立豊島小学校
土庄町立豊島中学校

非常変災による警報発令時等の対応について(お知らせ)

★午前６時３０分の時点で

土庄町又は小豆地域に
大雨・洪水・大雪・暴風・波浪・高潮・津波のいずれかの警報が発令中

↓
自宅待機

★午前１０時の時点で

★警報→継続発令中

土庄町又は小豆地域に
上記警報のいずれかが

発令中

 ★警報→解除若しくは注意報に変更

土庄町又は小豆地域に
発令されていた全ての警報が
解除若しくは注意報に変更

  ○臨時休業日（登校の必要なし）

  ○自宅等にて学習

  ○警報発令中は、外出自粛

 ○給食が提供されないので、家庭で
昼食をとる。

 〇安全に留意しながら、１２：３０
～１３：００に登校する。

   スクールバス
     唐櫃浜発 １２：３０
    甲生発  １２：４５
 ○下校・スクールバス
         １５：３５
  （中学校部活動実施の有無につい

ては、別途通知）

※・上記に関しては、その都度メール等でも送信の予定です。
 ・スクールバス運行時刻の変更等もメール等にて連絡します。
 ・警報が解除され、午後登校となっても、自宅付近の状況により通学上危険を伴う

場合は、登校が困難である旨を学校へご連絡ください。

「土庄町 津波・土砂災害ハザードマップ」を踏まえた避難・引き渡し対応

〇   本校の校舎並びに体育館は、標記において家浦地区の指定避難所兼指定緊急避難
場所（土砂災害・地震・津波に対応）に指定されています。

〇 児童・生徒が学校にて活動中に「警戒レベル４避難指示」が発令された場合は、学
校でそのまま避難体制をとり、保護します。

  その際、児童・生徒を迎えに来校された保護者等には、「災害時引き渡し票」を用
いた手順により、引き渡します。